
 

 
 

 
 

 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE dell’UNIVERSITA’ e della RICERCA 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO I. C. ALES (OR) 
Sede: scuola secondaria di primo grado “DANTE ALIGHIERI” 

Via Amsicora, 6.  –  09091   ALES  (Oristano)  ; 
e-mail: ORIC82100N@istruzione.it – oric82100n@pec.istruzione.it 

     
Tel. -  Centr. 0783/91601; - DS 0783/998184;  - DSGA 0783/91691 – FAX 0783/998061- cod.m.. ORIC82100N –  

c.f. 80004790954; 

 

 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura) ALES 11/09/2018 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre per Acquisto software Albo pretorio on line – Affidamento diretto 

ai sensi di: art. 36, comma 2, lettera a), D. L.gs 50/2016 così come modificato ed 

integrato dal D. L.gs 57/2017 e RT 34 Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, 
CIG: Z8324DF47A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Contratti sotto soglia”, così come integrato e 

modificato dal D.Lgs 56/2017; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la DeliberaN.5 del Consiglio d’Istituto DEL 29/11/2017  con la quale è stato approvato il 

PTOF 2015-2018; 
VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario corrente;  
CONSTATATA  l’esigenza di procedere all’acquisto URGENTE  del software ALBO PRETORIO ON LINE 

per migliorare la gestione del  documento informatico;  

CONSIDERATO che la pubblicazione degli atti ALBO PRETORIO ON LINE e' un servizio telematico che non 

si limita alla pubblicazione degli atti sul sito web della scuola, ma che semplifica al massimo 

il processo di pubblicazione, agevolando il responsabile del procedimento nelle sue 

operazioni, assicurando al tempo stesso, la conformità delle stesse al dettato normativo;  

VERIFICATA  la copertura finanziaria dell’aggregato A01 a cura del Direttore dei Servizi Generali ed 

Amministrativi; 

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” alcuna 

Convenzione o Accordo Quadro Consip in relazione all’oggetto della presente fornitura; 

VALUTATA   positivamente l'offerta della Argo Software SRL che propone: - CANONE DI CONNESSIONE 

E ASSISTENZA  ANNUALE € 190,00 + IVA. - Canone annuale di assistenza/connessione 

ESCLUSO dal calcolo dei tetti massimi dei canoni di assistenza.  - N.10 CONTATTI 

ANNUALI INCLUSI, e che per  contatto si intende: assistenza/consulenza risolutiva del 

problema riscontrato a mezzo e-mail, fax e/o “hot line"  telefonica.  

RITENUTO    congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento diretto, visto 

l'art. 34 D.I. n.44/2001 e ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett.a) - D.lgs. n.50 del 

18 aprile 2016, per procedere all’individuazione della Ditta ARGO software srl cui affidare la 

fornitura in oggetto, alla luce delle sotto indicate adeguate motivazioni: 



 

 
 

 
 

 

MINISTERO dell’ISTRUZIONE dell’UNIVERSITA’ e della RICERCA 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO I. C. ALES (OR) 
Sede: scuola secondaria di primo grado “DANTE ALIGHIERI” 

Via Amsicora, 6.  –  09091   ALES  (Oristano)  ; 
e-mail: ORIC82100N@istruzione.it – oric82100n@pec.istruzione.it 

     
Tel. -  Centr. 0783/91601; - DS 0783/998184;  - DSGA 0783/91691 – FAX 0783/998061- cod.m.. ORIC82100N –  

c.f. 80004790954; 

 

 

a) valore dell’appalto di importo pari ad euro € 190,00 IVA ESCLUSA ben al di sotto di quello 

massimo di 39.999,99 euro previsto dalla vigente normativa per poter adire alle procedure di 

“affidamento diretto”; 

b) l'acquisto integra la gestione del protocollo informatico fornito in precedenza dalla ARGO 

software Srl che ha messo a disposizione dell’ I.S. gratuitamente il pacchetto “Trasparenza” da 

allocare con il presente software sul sito della Scuola;  

ASSUNTO      regolare CIG: Z8324DF47A 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 

Art. 2 

L’avvio della procedura per l’“affidamento diretto” ai sensi e per gli effetti dell’art.36, comma, lett.a) del 

D.lgs.18 aprile 2016 n.50, alla Ditta  Argo software srl per la fornitura del pacchetto informatico Albo pretorio 

on line; 

 

Art. 3 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è di € 190,00 oltre IVA 

 

  

Art. 4 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data della  stipula del 

contratto. 

Art. 5 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Annalisa FRAU 

 
 

                                   F.to digitalmente 

                   IL Responsabile Unico del Procedimento  

                   DIRIGENTE SCOLASTICO 

                 Dott.ssa Annalisa FRAU 


		2018-09-11T11:58:45+0000
	ANNALISA FRAU




